
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba, através da Secre-
taria Municipal de Educação; Contratada: MHC CONS-
TRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI. Objeto: Alteração 
da razão social da contratada no contrato destinado a 
execução dos SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 05 
(CINCO) QUADRAS COBERTAS COM VESTIÁ-
RIOS EM DIVERSAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA/RN:
a) Escola Municipal Francisco Genival da Silva 
b) Escola Municipal Waldemar Diógenes 
c) Escola Municipal Rodolfo Helinski
d) Escola Municipal Elviro Xavier 
e) Escola Municipal Severino Firme dos Santos. Razão 
Social Anterior: MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 
EIRELI. Razão Social Atual: MHC CONSTRUÇÃO E 
LOCAÇÃO LTDA. Fundamentação Legal: Art. 65, da 
Lei nº 8.666/93. Processo Licitatório nº 009/2018. Moda-
lidade: Concorrência. Domingos Sávio Silva de Oliveira 
- P/Contratante. Kilva Vankilva Leite de Freitas - P/Con-
tratada.

PORTARIA Nº 085/2020.

DISPONIBILIZA, POR REQUISIÇÃO, SERVIDORA 
PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AO TRIBUNAL 
REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO 
NORTE - 5ª ZONA ELEITORAL MACAÍBA/RN, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º Disponiblizar, por requisição, a servidora MARIL-
DE GALDINO TORRES, matrícula 16608-1, Auxiliar 
Administrativo, para prestar serviços junto ao Tribunal 
Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte - 5ª Zona Elei-
toral Macaíba/RN, conforme Ofício nº 025/2020-05ªZE/
RN, durante o período de 01 (um) ano, com ônus para o 
órgão cedente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos ao dia 08 de janeiro de 2020.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 14 de abril de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0459 -  Macaíba-RN, terça-feira, 14 de abril 2020

AVISOS PORTARIA

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

www.macaiba.rn.gov.br


